
Ústav
experimentální
medicíny AV ČR, v.v.i

RAMCOVA DOHODA
na dodávku spotřebního laboratorního materiálu

- ostatní laboratorní materiál

Název: Ústav experimentální medicíny AV Č& v. v. i.
Se sídlem: Vídeňská 1083,142 20 Praha 4 - Krč
Zastoupený: Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc', ředitelkou
ID datové schriínky: kqcnc2p
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 19-279507029710100

IČ: 68378041
DIČ: Cz68378041
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných instifucí vedeném vtšnar.
Kontaktrrí osoba bude stanovena v každé jednotlivé objednávce.

(dále jen,,objednatel")
na straně jedné

a

Název: vwR International s.r.o.
Se sídlem: Pražská 442,281' 67 stříWná Skalice
Zastoupený: Ing' Patrik Joannidis, Product Specialist Manager
ID datové schriánky: k'56s9ď7

Bankovní spojení: Citibank Europe plc.
Číslo účt.,, 205963010212600

Ič: 63073242
DIČ: CZ63O73242
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha oddíl C vložka 35986
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

         

Kontaktrrí e-mďl pro účely zasí|ání objednávek: obie dnavka. cz@vwr. com
Dodavatel je plátcem DPH v ČR.

(dále jen,,dodavatel")
na straně druhé

(objednatel a dodavatel společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavirají vsouladu sustanovením $ 131 a násl. zákona č.1341201'6 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZYZ") tuto rámcovou dohodu, a to podle s 1746 odst' 2
zákona ě.8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník").

Preambule

Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího Íízenik podlimitní veřejné
zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním iízenidle ustanovení $ 53

ZZYZ, k plnění veřejné zakázky s názvem ,,Spotřební laboratorní materiál". Rámcová dohoda
jeuzavírána plně v souladu se zadávacimi podmínkami a nabídkou dodavatele předloženou

v rámci Části + YZ _ ostatní laboratorní matetiál výše uvedené veřejné zakázky'

Strrínka l r



Ustav
experimentální
medicíny AV CR, v.v.i

článek t.
Předmět rámcové dohody

1) Předmětem této rámcové dohody je úprava postupů a podmínek zadávání veřejných

zakázek na základě této rámcové dohody, jakož i úprava smluvních vztahů pÍi uzaviréní
realizačních smluv na zajištění dodávek běžného spotřebního laboratorního materiálu (dále

jen ,,zboži") specifikovaného v příloze č' 1 této rámcové dohody _ Cenová nabídka a
technická specifikace (dále jen ,,příloha č.1'), a to na základě pokynů objednatele.

2) Úč"l"* této rámcové dohody je zajištění dodávek zbožiuvedeného v její příloze č. 1.

3) Dodavatel je povinen dodat zboži do sídla objednatele dle podmínek stanovených dále v této

rámcové dohodě, nebo dle podmínek stanovených jednotlivými realizačními smlouvami,
případně objednávkami.

4) Součástí závazku dodavatele, stanoveného dle této rámcové dohody je rovněž provedení
souvisejících služeb, spočívajících v dopravě zboži obiednateli a úklidu obalového a
odpadního materiálu.

5) Předmětem této riímcové dohody je současně závazek objednatele zaplatit dodavateli cenu

zboži, dle příslušné realizační smlouvy, nebo objednávky, a to v souladu s cenovou

nabídkou dodavatele uvedenou v příloze č. 1 této rárncové dohody'

6) Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly objednatelem

poskytnuý a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu rámcové dohody uplatrrit

nároky na úpravu smluvních podmínek (zadáni) a zavazuje se plnit tuto rámcovou dohodu
dle předaných podkladťr, v soulaclu s obecně závaznýrri právními přeclpisy a pokyny
objednatele.

7) Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu této riímcové dohody
(zejména pro odevzd áni a zprovoznění zboži) bude zapotřebí provést další dodávky a práce

v této rámcové dohodě neuvedené, o nichž však dodavatel s ohledem na předmět plnění
věděl nebo musel vědět, je dodavatel povinen ýto dodávky a práce na své náklady obstarat

a provés! atobez nároku na zvýšeni ceny uvedené v článku III. této rámcové dohody.

Čtánek II.
Místo plnění a doba plnění

1) Místem plnění této rámcové dohody je sídlo obiednatele a dodavatele. Místem dodánizboží
je vždy sídlo objednatele.

2) objednatel bude objednávat zboži dle akfuálních potřeb objednatele, a to způsobem
uvedeným niže v této riímcové dohodě'

3) Dodavatel je povinen zajistit dodávku zboži do místa určeného objednatelem v jednotlivých

objednávkách maximalně do 15 pracovních dnů po dni odesliání příslušné objednávky,

nebude-li uvedeno jinak, za podmínky odeslání objednávky dodavateli do 14:00 hodin
příslušného pracovního dne. V případě, že objednatel odešle elektronickou objednávku e-

mailem dodavateli po 14:00 hodin daného pracovního dne, lhůta pro dodávku zboží do místa
plnění, uvedená v předchozí větě, se prodlužuje o jeden pracovní den.

4) Zboží bude předáno dodavatelem a převzato objednatelem na základě oboustranně

podepsaného předávacího protokolu (dodací list) (dále jen ,,předávací protokol").

5) Povinným obsahem předávacího protokolu o předání a převzetí zboží je:

Stránka l z



Ústav
experimentální
medicíny AV ČR, v.v.i.

a. údaj o dodavateli a objednateli;
b. popis zboží, které je předmětem předrání apÍevzetl';
c. údaj o stavu zboží a jeho bezvadnosti, v případě vady uvedení termínu jejího

odstranění;
d. dafum podpisu předávacího protokolu (toto dafum je považováno za den uskutečnění

zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 23512004 Sb., o dani zpřidané hodnoý,
v platném znění).

článek ttl.
Cena a platební podmínky

1) Dodavatel má právo na zaplacení ceny dodaného zboži, dle příslušné objednávky. Cena
bude odpovídat jednotkovým cenárn uvedeným v příloze č. 1 této rámcové dohody.

2) Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této riímcové dohody se stanovují jako nejvýše
přípustné ceny V Kč bez DPH za jednotlivé položky obsažené V Seznamu'

3) V ceně zakaždottjednotlivou položku jsou zahrnuý veškeré související náklady dodavatele,
a to zejm.:

a) doprava zbožinamísto určení a veškeré výdaje spojené s dopravou a předáním;

b) daně, clo a poplatky (vyjma DPH, která bude stanovena samostatně), spojené s dodávkou
zboží, zejm. v souladu se zákonem č. 353/2003 Sb', o spotřebních daních, v platrrém zněni;
tzn. se započtením veškerých nákladů, rizik" zisku a finančních vlivů (např. inflace)'

4) Cena zboží dle objednávky bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového
dokladu - Íaktury, a to bezhotovostním převodem. Fakfuru je dodavatel povinen vystavit
do 5 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží objednatelem dle této rámcové
dohody na základě předávacího protokolu.

5) K celkové ceně za zboži, resp. k dané částce každé faktury, dle této rámcové dohody bude
připočtena sazba DPH dle aktuálně platných prárrních předpisů.

6) objednatel neposkyfuje jakékoli zá|ohy.

7) Fakfura bude obsahovat veškeré náležitosti dle prárzních předpisů, zejména náležitosti
daňového dokladu dle zákona č.235l2004Sb', o daní zpřidané hodnoý v platném znění:

a) označení daňového dokladu ajeho pořadové číslo;

b) identifikačníúdajeobjednatele;

c) identifikační údaje dodavatele;

d) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada ceny;

e) popis poskytnutého plnění;

0 datum vystavení a dafum odeslání faktury;

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění;

h) datum splatnosti;

i) rczpad ceny tak, aby byla uvedena výše částky v Kč bez DPI sazba (v %) a výše
DPH v Kč a celková částka v Kč včetně DPH;

i) podpis, popřípadě jméno osoby, která fakturu odeslala elektronickou cestou.

Stránka I e



Ústav
experimentátní
medicíny AV ČR, v.v.i'

8) Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli' Faktura musí

mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura neobsahuje ýto
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprátměn fakfuru vrátit dodavateli

a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po futo dobu lhůta splatnosti neběží

azačínáplynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

9) Pokud před uhrazením některé z faktur vyjdou najevo vady dodávaného zboží, nebo jejich

nedodání, na základě jejichž provedení bude taková fakfura dodavatelem vystavena' nebo

pokud fakfura nebude obsahovat veškeré ýše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn

takovou fakturu dodavateli vrátit' Po odstranění příslušné vady za takovou vadu předloží
dodavatel objednateli novou fakturu se splatností uvedenou výše.

10) Úhrada Ceny za zboži nebo její části bude dodavateli převedena na jeho účet zveřejněný

správcem daně podle $ 98 zákona č.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoý v platném znění
(dále jen ,,zákon o DPH"), a to i v případě, že na fakfuře bude uveden jiný bankovní účet.

r . l t l ,1l l '-!'''y-L_---y-:'^Y--'---^)l^ coo-ll-^--^nT)I-Í ^_*:-.^^*I-OKUO OOOaVatel neouqe mlt panKUVIlr uCCt ZVC!trJtltrrty Puulc 3 70 Ldr\wttd w uL L t, DPravLErrr

daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně,

anižby byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankormího účtu správcem daně

oznámí dodavatel bezodkladně objednateli. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že

dodavatel není povinen zveřejňovat účet dle zákona o DPH'

11) Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o dodavateli zveřejněna

příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si

objednate| jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH této riímcové dohody snížit
částku poskytrrutou na írhrac{tr ceny za zl'lož,í dodavateli dle této rámcové dohody' Tuto

skutečnost je objednatel povinen dodavateli předem oznámit. Uplatrěním tohoto posfupu

dojde ke snížení pohledávky dodavatele za objednatelem o příslušnou částku DPH a

dodavatel není oprárrněn po objednateli uhrazení částky odpovídající výši DPH, jakkoliv

vymáhat.

12) StaneJi se dodavatel nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení ceny za zboži z jednotlivé

objednávky ze strany objednatele, je objednatel oprávněn od této rámcové dohody odstoupit.

V takovém případě si smluvní strany vrátí vše, co si navzájem dosud plnily. Tímto

ustanovením zůstávají nedotčena právaobjednatele na náhradu škody.

13) Za den úhrady částky dle každé faktury bude považován den odepsání fakturované částky

zučt:u objednatele.

Čtrinet Iv.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Dodavatel je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení' Veškeré

zboží dodávané dodavatelem objednateli z tifulu této rámcové dohody musí splňovat

veškeré objednatelem požadované parametry, které jsou uvedeny v příloze č' 1 této rámcové

dohody.

2) Dodavatelje povinen dodat zbožibezvad objednateli v souladu s podmínkami této rámcové

dohody, zejména přílohou č. 1 této rámcové dohody, přičemž za Íádné dodání zboží se
považuje jeho převzetí objednatelem, a to na základě potvrzení této skutečnosti v
předávacím protokolu' Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy
bude beze zbytku realizována dodávka zboži doďavatelem včetně souvisejících služeb

sjednaných touto rámcovou dohodou.
Stránka l 4



Ustav
experimentální
medicíny AV ČR, v.v.i

3) Dodavatel je povinen objednateli předat všechny doklady, které jsou nutné k převzetí a
k řádnému uživáni zboží (zejrnéna uživatelská dokumentace a zátuční listy) a provést
zaškolení obsluhy, je-li to potřeba. Vše v českém případně anglickém jazyce a podle předpisů
platných v Č\ pokud nebude dohodnuto jinak'

4) objednatel nabývá vlastnického práva ke zboži dnem převzetí zboži od dodavatele. Stejným
okamžikem pÍecházína objednatele také nebezpečí škody na věci.

5) Dodavatel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění
a o všech skutečnostech' které mohou předmět plnění znemožnit.

6) Dodavatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením povinností dle této
rámcové dohody nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

7) Dodavatel sezavazuje zajistitprůmyslově-právní, resp. autorskoprávnínezávadnostzbožia
podmínek jeho užívaní objednatelem. Pokud dodavatel při plnění realizovaném na základě
této rámcové dohody či jednotlivých objednávek užije výsledek činnosti třetího subjektu
chraněný právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví a uplatnili oprávněná
osoba z tohoto tifulu své nároky vůči objednateli, provede dodavatel na své náklady
vypořádríní majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoliv škodu způsobenou
objednateli.

8) Dodavatel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumený které
jsou součástí této rámcové dohody nebo mu byly v souvislosti sní poskytnuý ze strany
objednatele. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoý dodané objednatelem byly
nekompletrrí nebo nepřesné do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodaní
zboži,je v takovém případě povinností dodavatele upřesnit či zajistit chybějící informace a
údaje. V případě, že objednatelem poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význarn pro
dodaní zboží, je vždy povinností dodavatele si dané údaje ověřit. objednatel se zavazuje
poskytnout dodavateli nezbytnou součinnosti v termínech dle svých provozních možností.
Dodavatel nemá nárok na žádné dodatečné platby ani prodloužení termínu dodéni zboží
z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k předmětu této
rámcové dohody.

9) Smluvní strany se dohodly, že osobami oprávněnými k jednaní za dodavatele a objednatele
ve věcecln, které se ýkají této rámcové dohody, realizace rámcové dohody a jednotlivých
objednávek jsou osoby uvedené jako kontaktrí osoby v označení stran této riímcové dohody.

10) Veškerá korespondence, pokyny, oznárnení, žádosti, záznarny a jiné dokumenty vzniklé
na základě této rámcové dohody mezi smluvními stranami této rámcové dohody nebo
v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď
osobně nebo doporučenou poštor1 faxem či e-mailem, nebo do datové schránky, k rukám
oprávněných osob dle této rámcové dohody.

Stránka l s



Ústav
experimentá1ní
medicíny AV CR, v.v.i.

Článek v.
Doba trvání rámcové dohody

1) Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprárrněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv objednatelem

v souladu s ustanovením $ 6 zákona č. 3401201,5 Sb., o registru smluv, v platném znění.

2) Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou v délce 24 kďendářních měsíců ode dne

její účinnosti.

3) Platrost rámcové dohody může skončit nejen uplynutím výše uvedené doby, ale také

vyčerpáním objednatelem vymezených finančních prostředků ve výši 1" 000 000 Kč bez DPH.

Článek VI.
U zavit ání realizačních smluv

1) Realizačními smlouvami, jejichž prostřednictvím docházikzadávéní veřejných zakázekna
základě této rámcové dohody a k jejímu plnění, se Pro účely této rámcové dohody rozumí
elektronicky podané jednotlivé písemné objednávky zboži vystavené objednatelem na
základě jeho skutečných potřeb v průběhu platnosti této rárncové dohody. Jednotlivé

1 , t t w, t , t-: l,--r-l ,-,---rY- l,^:-L-!,-^ l--^t-l-u! ^^^L-. ..-.^)^^AplselTrne opJeqnavKy zDozl vysLavr Ut,JeqIlatcr PlU5tltrulllLLvllll llullLdr\Llrr UĎUuy uvcucllt
v objednávce a zašle na kontaktní e-mailem dodavatele uvedený v hlavičce této rámcové
dohody pro účely zasilání objednávek.

2) objednávka bude obsahovat:

a) předmět konkrétního plnění požadovaného objednatelem (specifikace položek a jejich

jednotlivé množství),
b) identifikační údaje objednatele,
c) kontaktrí osobu, která vystavila objednávku a která zkontroluje a převezme plnění (e-

mailová adresa a telefonní číslo), se kterou mohou být řešeny případné nejasnosti,

d) místo plnění a
e) termín, do nějž je dodavatel povinen zboži dodat objednateli.

3) Smluvní strany souhlasí a jsou srozuměny s tím, že termín dodaní zboží d|e dílčích
objednávek činí maximálně 15 pracovních dnů, a to ode dne přijetí potvrzené objednávky
prodávajícím a uveřejnění v registru smluv v případě objednávky v ceně nad 50 tis. Kč bez
DPH, v ostatních případech ode dne doručení objednávky kupujícího prodávajícímu.

4) Dodavatel je povinen každou objednávku vystavenou a odeslanou objednatelem písemně

potvrdit nejpozději ve lhůtě 2 pracormích dnů ode dne odesliání objednávky a zas|at e-

mailem na kontaktní osobu objednatelem uvedenou v dílčí objednávce, ěimž dojde

k uzavření realizační smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení zákona. Neobdržili
objednatel ve lhůtě uvedené v předchozí větě tohoto odstavce potvrzení o přijetí zaslané

objednávky, má se zato,že objednávka je přijata a reďizační smlouva uzavřena'

5) Dodavatel je povinen přijmout jen objednávku vytvořenou objednatelem z ekonomického
softwaru dodavatele s uvedeným číslem objednávky.

Striínka l 0



Ustav
experimentální
medicíny AV ČR, v.v.i.

Článek VII.
Zárukaza jakost odpovědnost za vady

1) Dodavatel je povinen odevzdat objednateli zboží v množství, jakosti a za podmínek
uvedených v příloze č. 1 této rámcové dohody a dalších ustanovení této rámcové dohody,
jinak má plnění vady.Za vadu se považuje i plnění jiného zboží, pokud sama rámcová
dohoda nestanoví jinak. Za vady jsou považovány i vady v dokladech nutrých pro uživání
zboží.

2) V souladu s ustanovením $ 2113 a násl' občanského zákoníku přejímá dodavateI záruku za
jakost zboží, a to vždy po dobu trvanlivosti (nebo expirace) daného druhu zboži,jeJi tato
vyznačena na obalu zboži nebo na příslušném analytickém certifikátu pro danou výrobní
šarži; není-li tato vyznačena' pak v délce 12 měsíců ode dne následujícího po podpisu
předávacího protokolu. Zárukou za jakost se dodavatel zavazuje, že zboži bude po dobu
běhu záruční doby způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si uchová obvyklé vlastnosti.
Zátukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva objednatele z vadného plnění
vyplývajici z příslušných ustanovení občanského zákoníku, ať už se jedná o vady plnění,
které jsou podstatrým či nepodstatrrým porušením rámcové dohody.

3) Záruka za jakost se neýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo
mechanickým poškozenim zboži objednatelem' Dále se záruka nevztahuje na vady
způsobené vyšší mocí ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

4) objednatel je povinen telefonicky nebo písemně (e-mailem) prostřednictvím kontaktní osoby
stanovené v jednotlivé objednávce ohlásit dodavateli (kontaktní osobě uvedené v hlavičce
této rámcové dohody) záručni vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční vada je včas
uplabrěna odesláním ohlášení i v poslední den záruční doby.

5) V záruční době je dodavatel povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit
jiný nárok objednatele z vadného plněni a to tak, že dodavatel odstraní vady nejpozději do
5 pracovních dnů od oznámení vady objednatelem. V případě, že dodavatel vadu neodstraní
ani do 30 pracovních dnů dle předchozí věty a pokud to bude objednatel požadovat, je
dodavatel povinen poskytnout objednateli analogické zboží, které je objednatel oprávněn
užívat bezplatně, a to až do doby odstranění vady zboží. V případě zboži, u kterého ještě
neuplynula expirace nebo trvanlivost, objednatel vady specifikuje a je oprávněn na
dodavateli požadova| aby vadné zboži naht adil zbožím zcela bezv ad.ý-. Odstranění vad
zboži je dodavatel povinen řešit v místě dodáni zboži, nebudeJi smluvními stranami
sjednáno jinak. Případné náklady na dopravu zboží mimo místo plnění za účelem odstranění
vad zboži, které se projevily v zátučni době, nese dodavatel.

Článek VIII.
Sankce a zánik rámcové dohody

1) Bude-li dodavatel v prodlení s dodržoviíním termínů dle této rámcové dohody, zavazuje se
dodavatel zaplattt objednateli smluvní pokufu ve výši 0,02 yo z celkové ceny za zboži v Kč
bez DPH za dodávku zboží dle příslušné objednávky, sjejímž splněním bude dodavatel
v prodlení, a to za každý započaý den prodlení' Smluvní pokutou není dotčen nárok
objednatele na náhradu případné škody.

2) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je dodavatel oprávněn
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy'

Stránka l z



Ustav
experimentální
medicíny AV ČR, v.v.i

3) Smluvní strana" která poruší povinnost vyplývajíci ztéto rámcové dohody je povinna
zaplatitdruhé smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve ýši dle tohoto članku zakaždé
jednotlivé porušení její povínnosti, a to do 15 dnů od dne doručení písemné výzvy oprávněné
stranp která bude zaslána na adresu povinné strany uvedené v hlavičce této rámcové
dohody. Pro účely této rámcové dohody smluvní strany uvád| ževýzvak zaplacení smlurrní
pokuý se považuje za doručenou třetím kalendářním dnem od jejího odeslání oprávněnou
stranou.

4) Zaplacením smlurrní pokuý se povinná strana nezbavuje povinnosti splnit svůj závazek
utv r zený smluvní pokutou.

5) Smluvní strana dotčená porušením povinností dle této rámcové dohody druhou smluvní
stranou je oprávněna od této rámcové dohody jednostranně odstoupit pro podstatné

porušení této rámcové dohody. Za podstatné porušení této rámcové dohody bude
považováno zejména' nikoli výlučně:

a. nezaplacení ceny za plnění dle této rámcové dohody, nebo realizační smlouvy
objednatelem po dobu delší než 30 dnů od okamžiku uplynutí lhůý splatnosti
uvedené v příslušné faktuře;

b. nedodání požadovaného zboží dodavatelem řádně a včas a v souladu s touto

rámcovou dohodou, a to ani, pokud dodavatel nedodal toto zboži v objednatelem

poskytnuté dodatečné lhůtě, nebo nedodržení termínů uvedených v této rámcové
dohodě, případně též neplnění předměfu této rámcové dohody dodavatelem
v souladu s jeho povinnostrni. objednatel písemně upozomí dodavatele na svou
možnost odstoupit od rámcové dohody, nebude-li dodavatel plrrit přetlrrrěl' LéLo

rámcové dohody v objednatelem poskytnuté dodatečné lhůtě, nebo dle jeho

doplňujících pokynů. Bude-li z jednání dodavatele zÍejrné, že nesplní svou povinnost
plnit předmět této riímcové dohody ani v objednatelem poskytrnuté dodatečné lhůtě,

nebo dle jeho doplňujících pokynů, je objednatel oprávněn od této rárncové dohody
odstoupit bez písemného upozornění dodavatele;

c. opakované porušení povinností dodavatele dle této rámcové dohody, anebo

d. jeJi to stanoveno touto rámcovou dohodou.

6) Odstoupení musí být učiněno písemně. Útint<y odstoupení nastávají následující den po
doručení odstoupení druhé straně.

7) objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli
pohledávce dodavatele za ob;'ednatelem.

8) Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky za objednatelem

vzniklé na základě rámcové dohody.

9) Dojde-li k ukončení této rámcové dohody odstoupením od ní kteroukoliv ze smluvních
stran, jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat veškeré pohledávky a závazky,
dále si vydat bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinností
plynoucí z této rámcové dohody, resp' si vzájemně navrátit veškerá provedená plnění.

10) Skončením účinnosti rámcové dohody zanikaji všechny závazky smluvních stran z této

rámcové dohody. Skončením účinnosti rámcové dohody nebo jejím zánikem nezanikají
nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení
smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti rámcové dohody, a ty závazky

Stranka I s



Ustav
experimentátní
medicíny AV ČR, v.v.i

smluvních stran, které podle rámcové dohody nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

Čtánek IX.
Vyhrazené změny záv azku

1) objednatel si tímto analogicky dle ustanovení $ 100 odst. 1 Zzvzvyhrazuje změnu závazku
v rozsahu dodávek, jiných obchodních nebo technických podmínek.

2) Ke změně závazku dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, dojde_li v průběhu plnění
rámcové dohody k ukončení výroby některého zWpů zboži specifikovaného v příloze č. 1
této rámcové dohody. V takovém případě dodavatel navrhne objednateli dodávku případné
možné adekvátní n áhrady, anižby se změnila povaha veřejné zakázky uvedené v preambuli
této riímcové dohody a jednotková cena zboží uvedená v příloze č. 1 této rámcové dohody.
Tuto změnu a návrh na adekvátní náhradu je dodavatel povinen neprodleně písemně
oznámit objednateli. Dodavatel v takovém případě předloží objednateli potvrzení výrobce,
že požaďovaný původní typ zboží se již nevyrábí a nedistribuuje. Adekvátní náhradou se
rozumí výrobek pbně nahrazující původní zboži po striínce účelu, ke kterému má toto zboží
sloužit.

3) Zrněna závazku dle odst. 1) a2) tohoto článku riímcové dohody nastane uzavřením dodatku
k rámcové dohodě. V případě neexistence adekvátní niáhrady zboží, nebude dále uvedený
typ zboži objednatelem objednáván a dodavatelem dodáván'

4) objednatel si tímto dle ustanovení $ 100 odst. 2 zzvz vyhrazuje také změnu v osobě
dodavatele v průběhu plnění této riímcové dohody.

5) Ke změně v osobě dodavatele dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, kdy bude tato
rámcová dohoda předčasně ukončena z důvodů na straně dodavatele, dle podmínek
stanovených v článku VIII. odst.5 písm. b), c) nebo d) této rámcové dohody.

6) DojdeJi k ukončení této rámcové dohody posfupem dle članku VIII. odst.5 písm. b), c) nebo
d) této rámcové dohody je objednatel oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu této rámcové
dohody a k poskytnutí plnění dle této rámcové dohody na účastríka původního zadávacího
Íízení uvedeného v preambuli této rámcové dohody, který se Po Provedeném hodnocení
umístil druhý případně třetí v pořadí.

7) Pokud dojde k podpisu rámcové dohody ze sttany druhého, případně třetího, dodavatele,
bude rámcová dohoda plněna od okamžiku uzavření rámcové dohody s tímto dodavatelem,
ato až do výše odpovídající zůstatku finančních prostředků určených objednatelem v článku
V. této rámcové dohody.

Článek X.
Záv&ečná ustanovení

1) Pro případ spoÍu vzniklého mezi smluvnírni stranami se v souladu s ustanovením $ 89a
zákona č.9911963 Sb., občanský soudní Íád, v platrém zněni, sjednává jako místně přístušný
obecný soud podle sídla objednatele.

2) Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnos! která plnění
z této rárncové dohody podstatně ztéžlje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat
soud, aby podle svého uváženírozhodl o spravedlivé úpravě ceny zaplnění dle této rámcové

Stránka l 9



Ustav
experimentální
medicíny AV CR, v.v.i.

dohody, anebo o zrušení této rámcové dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto

smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení s1765 a násl' občanského zákoníku.

3) Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato rámcová dohoda je závazná až okamžikem
jejího podepsání oběma smluvními stranami a obě smlurmí strany jsou oprávněny vést

jednríní o uzavření rámcové dohody, anižby odpovídaly zato, zdabude či nebude rámcová

dohoda uzavřena. Dodavatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického

organizačního uspořádrání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení $

1728 a7729 občanského zákoníku o předsmlulrní odpovědnosti a dodavatel nemá právo ve

smyslu s 2910 občanského zákoníku po objednateli požadovat při neuzavření rá'rncové

dohody nebo realizační smlouvy náhradu škody.

4) Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení a neuplatrění $ 1881 odst. 1 občanského

zákoníku.

5) Dodavatel a objednatel souhlasí a berou na vědomí, že při plnění práv a povinností dle této

rámcové dohody dochází ke zpracování osobních údajů zaměstnanců objednatele a

dodavatele či jiných fyzických osob, jejichž osobní údaje byly smluvními stranami sděleny

v souvislosti s plněním této rámcové dohody, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a
T)^l-' /ETT\ n^1 LtLno ^L^^^x ^-i'!-^^'' ^ ^^L..^x ^.^l--í-h 'iáoiů /Á4lp ipn T\Tařízpní"\ A
^duy \LUr, Lw 

'wlvl 
// vuLLrrL rrqrráL!.r \4r '4Ý"L ,, 6

ostatních obecně závazných právních předpisů. Osobní údaje jsou zptacovávány pouze za

účelem plnění práV a povinností dle této ráLrncové dohody a po dobu nezbytně nutnou pro

plnění těchto práv a povinností, včetně vymáhání případných nároků z této rámcové

dohody' jakož i ke splnění povinností objednatele, které mu plynou ze zvláštních právních
přeclpisťr, zejména ze ZZYZ' Smluvní strany se zavazuji informovat své zaměstnance či jiné

Íyzícké osoby, jejichž osobní údaje byly předány druhé smluvní straně v souvislosti

s plněním této rámcové dohody, o tomto předaní a poskytnout jim informace v souladu

s článku 13 Nařízení.

6) Každáze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě

smluvní strany navzájem získaly při uzavření této riímcové dohody a v rámci jejich

dodavatelsko-odběratelského vztahu, které jsou jako důvěrné označeny nebo je;'ichž sdělení

třetímu subjektu by mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní stranu, a užívat takové

informace Pouze za účelem splnění svých závazkivyplývajících z těchto vztahů. Žádrrá r"
smluvních stran není oprávněna sdělit takové informace jakékoliv třetí straně bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a může sdělit tyto informace Pouze
svým zaměstnancům či poradcům, jež je potřebuji znát, a to v nezbytném rozsahu, přičemž

zajistt, aby i tyto osoby bylry vázány Povinností uchovávat informace v tajnosti. Povinnost
dle tohoto článku a odstavce trvá po celou dobu trvání dodavatelsko-odběratelských vztahů

dle této rámcové dohody, jakož i po jejich ukončení.

7) Dodavatel prohlašuje, že zaved| potřebná technická a organizační opatření pro ochranu

osobních údajů, např. proti odcizení či zttátě, se kterými pÍichází do styku v rámci plnění
této rámcové dohody.

8) Dodavatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 43512004

Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a ani neodebfuážádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu
nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákonač' 435l2oo4 Sb.' má

objednatel nárok na náhradu všeho, co za dodavatele v souvislosti s tímto ručením plnil'

Stránka l 1o



Ústav
experimentální
medicíny AV ČR, v.v.i'

9) Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této riímcové dohody tak, aby
tato rámcová dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace Ve smyslu zákona č.

10611999 Sb., o svobodném přísfupu k informacím, v platrém znění' Dodavatel rovněž
souhlasí se zveřejněním plného znění této rámcové dohody dle zákona č. 34012015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňoviání těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

10) Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu $ 2 písm. e) zákona
č.32012007 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Dodavatel je povinen plnit povinnosti
vyplývající pro něho jako osobu povinnou zvýše citovaného zákona.

11) Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých z této
rámcové dohody. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sPoru aní do 30 pracovních
dnů po jeho prvním oznámení druhé straně' je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna
obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.

12) Veškeré změny a doplňky lze provádět pouze písemnými dodatky k této rámcové dohodě
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

13) objednatel předpokládá že rámcová dohoda bude podepsána jako elektronický dokument
opatřený uznávaným elektronickým podpisem každé smlurrní strany. V případě, že by tato
rámcová dohoda byla podepsána v listinné podobě, bude vyhotovena ve 2 stejnopisech,
každá s platností originálrl znichžkaždá ze smluvních stran obdrži po jednom vyhotovení.

14) Nedílnou součástí této riímcové dohody je její následující příloha:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka a technická specifikace

15) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své podpisy.

V Praze dne viz elektronický podpis V Rožnově pod Radhoštěm dne viz
elektronický podpis

Za Objednatele: Za Dodavatele:

VWR International s.r.o.

Ing. Patrik foannidis,

Product Speciďist Manager

Ústav experimentální medicíny AV Č& v. v. i

Ing. Miroslava Anděrová CSc., ředitelka

Stranka I rr



|'o hJhbil.i.huj plo Elné l.bilblil Fulil, hH*

|''. b.lbhilln.liu; p'o E'ia lrb{blňíFulilj k.uhÓÉ:húlFr'_tÚhď*ry

ldo rthlť{í ilJýU; Eo b.há l!bl.lotnl Fu'hlj kllhŇ

ryhíb.růú..a BhíÉod.dil

lil;xl'"'*"'"'"""''"'dl'er{ňjdx 
r'

|rye-'.'me.. 
Nrv'"'dl'[!il Éňjdil ý

|lt dli''|didlMbkillhb'rlŇb' nll.dd .h'ofu klod
lxd FEt- "k.*-: 

dBl !túŇ l dr. tilň} qao r rojd.Eiíl.hl. nt].di. Fdil p{l'0 nn|

ldlt ..nj lňl.l.níl.hLr$x9lr;ň.rínld.r

J'tí'inJ' t&dlxa bkÍa ].h! y rĎH&.j ňil.ilrl: .ht.ilúlM

h.-:1:Ťj,1**. 
*.,,'"''mI'&|h tňm!:o'm:]oj

i.].dň. Fdill {oio r ro Ďň)

x dálk. |frň): o/0 r ]0 mňj F!r: ?2 ' r V1'
Ý.eFl.nlnlkonB9riýúí

ihuÍlJ.hh n.|.dmFdhí|li0i ofr ml
|.Gill.l.|,ídlba b!ii!t!t rďb; nrEn'jďEDlrbÉ

B:::*l;;1:*- 
*'''ňá'rdtrlňm! l.'ox{'

d.EňldfuibrÚhfu lňďl'.*m1ňl

i|.&n| dlfuah lub'hlhďa ..*ň 1ňl

Lkilhi:]Lx.ur!c' q'o I E mň. |^l.tIíl3řfr.řr' plomdi
|obkóy . kMugň Mr r.vfu; E,Éó -lalb íttuj
l*+-ua"u **'-*m-*
lddlbkhi Eed nénFehi 

'vtslŘ:ld.ndigto0r 
íl'

d.kaíl.dfuib-.*ň' ňl

|,.'", *nn, 
"nr"'.on**, 

t.hHridnúoruÍj b.'
l.'ul.o'olo.' *al 

'nm 
nnho€..klFlhy' d.bld

l*.a"'ma-. "*-p.r; "
lor a, *"ro',u" re. a"*

d.Éňt íhblb _ o*h 5 hl 'táb 
líj.hoEna r'Fl''j &&}



d.llhaílfutb'.Blň 10ňl

ilo&ini hirrni iril.il. I pnEm rtdnoho rusur b.r

'j:kiňííifulb_o+ň2Ónl
ild^:,uáE inj.l'osíá hpiliny; drb'é

h.'.m nlk&í.Ú*lr kÍb Esr!;.o'má.l.rh lvli rG! 179l14

líiidb il{i.lkklťíkilh; _ dáfu r' ňm
|'- 

**. *-" **-"ďéqthrd o o 6En

athJlcňŤ.il.lilikdilí. da'b''ňň
1,..,*.****"4.ru.h.J. d6Fh

M&hibň@iltkaúkďna-dalbsilil
|".*".Ú*" 

***d. mthadlo' óa mn

|'"_.b'..'."'Ú'.'il'-

l-*..r-" '*uo'..
IUsklitiltrFfnb k'mdj3ú!

l*:i'it::':r:""'***.
Luu".'-.o--.' ",^a**t'l.u-ml ro-pu,uars*

|.h.-tryeo-ý*ú-ýE{l wibáiýÝb lébaŇ.'/m];

'H 
aňdlÚldďi Dífu _!Íou'h

Idab*!ód'v Il l lNnn l rňdbfrlo ďbu:
l.'.a'.-... ".-;".'*.,.".'"

Ťl. .úolhdÍ.lía _ ó].ň 4r to l
Ipehép'il.prcdsý.l.nibb o!.

ki*I il'Ú*' -*ďP

. M' |et6LFFm''.{-..s..aro{.-.ído6ihLŤPí:h
" '|FeU .*ř''hl' erf1. '-'.il.. Ír'k8ďÉl il d P.íi?le

Uht.úild.dnedbi _ Y.lik.dxj.' M,

lub&o vÉildxívln{ďa. v.lik l'' M.

obuú.nď{qíň.kEofunwryr



ilqaillltflbňp'óffiňlMfE

.til*dlillňÍ.'omb |a.'n"lmnr*l'
hiii db .nzb.htlnLb lp-.x.ttlv *aa'.*vL Fu'nts' hÉ|d Po

s ň.lá.nlm ÉU rorďaE _ splnfti
A1'mjorň.aiic€-!ĎhžÚjid !eln..i

Fbu'ě.í ýobtu dd ud.nlfr í. th t anEj
d.sÚDUtl'$!dnanÍ!&nl!!dňUd'

lřBÉ, dr$.M'od tEjw*.n!'.!Élbvi./ndóE:

lBR b.lsl' ý.Mr obEbd foí|áil ! l.nmu ildfud'n
L"*'-". *"t 

"*or.".'.^íň,*ll.né| 
kmtsnÝ ru]i

|'nri*' pawru. a*-"'o"a'ln.í. lah..*odd.lu]ljň.p'l

l. "-u.1-, "*"anr;-,'r. *.r0..




